
سال پنجم2    سیاسـت  
شماره 1526 a r m a n m e l i . i r

سه شنبه 
1402.01.22

20   رمضان11/1444 آوریل   2023

کــوتــــاه

رئیس جمهور  آرمان ملى:    
اخیر  جنایات  محکومیت  با 
صهیونیست ها، بر لزوم همگرایى 
جهان اسلام براى دفاع از ملت 
جلوگیرى  و  فلسطین  مظلوم 
رژیم  ددمنشانه  اقدامات  از 
سید  کرد.  تاکید  صهیونیستى 
ابراهیم رئیسى با اشاره به آشکار 
از  شدن نشانه هاى استیصال و 
هم پاشیدگى جامعه صهیونیستى 
و شکل گیرى نظم جدید جهانى به 
نفع جبهه مقاومت، افزود: ملت هاى 
آزاده، امسال با برگزارى باشکوه تر 
همصدا  و  همدل  قدس،  روز 
انزجار خود را از جنایات رژیم 
صهیونیستى اعلام خواهند کرد. 
رئیس جمهور در بخش دیگرى از 
سخنانش با گرامیداشت «روز ملى 
فناورى هسته اى»، درمان بیش از 
یک میلیون بیمار از طریق دانش 
همچنین  و  کشور  در  هسته اى 
به  ایران  دانشمندان  دستیابى 
150 دستاورد علمى و  بیش از 
فنى در صنعت هسته اى، آن هم 
در شرایط تحریم و سنگ اندازى 
دشمن را، سند عزت و افتخار ملت 
ایران دانست و اظهار داشت: دولت 

مردمى خود را موظف به حمایت از 
این دستاوردهاى بزرگ مى داند. 
آیت ا... رئیسى در ادامه با اشاره به 
توافق ایران و عراق براى تسریع در 
احداث مسیر ریلى بصره- شلمچه 
که سالیان طولانى بلاتکلیف مانده 
بود، بر لزوم پیگیرى این طرح و 
و  روسیه  با  ایران  توافقات  نیز 
چین تا حصول نتیجه تاکید کرد. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به دریافت اخبار و گزارش هایى 
اقلام، ستاد  در خصوص برخى 

تنظیم بازار و سازمان حمایت از 
مصرف کننده را تنها مراجع قانونى 
تغییر قیمت این کالاها دانست 
و دستگاه هاى نظارتى و اجرایى 
مرتبط را موظف کرد با تخلفات 
برخورد  زمینه  این  در  موجود 
کنند. دکتر رئیسى در این نشست 
مولاى  شهادت  ایام  تسلیت  با 
متقیان حضرت على(ع)، همگان 
را به بهره گیرى از فیوضات و برکات 
لیالى قدر دعوت کرد و گفت: شب 
قدر بهترین فرصت براى خودسازى 

و تقرب بندگان به حضرت حق است 
که باید از لحظه به لحظه آن کمال 
بهره را برد. همچنین رئیس جمهور 
در گفت وگوى تلفنى با «عبدالمجید 
تبون» رئیس جمهور الجزایر، با 
تبریک ماه مبارك رمضان به وى و 
مردم انقلابى کشورش، گفت: ایران 
و الجزایر نسبت به مسائل منطقه اى 
و جهانى، خصوصا درباره مسأله 
فلسطین و حقوق مردم مظلوم این 
کشور، مواضع نزدیک و مشترکى 
دارند. رئیس جمهور با اشاره به 
این که در ماه هاى اخیر جنایات 
رژیم صهیونیستى نسبت به مردم 
فلسطین شدت یافته است، افزود: 
امروز بیش از هر زمان دیگر ضرورت 
همکارى و تشکیل جبهه واحد و 
منسجم کشورهاى اسلامى علیه 
رژیم صهیونیستى و در حمایت 
قاطع از ملت فلسطین احساس 
مى شود. رئیسى در بخش دیگرى 
از سخنانش با ابراز خرسندى از 
روابط رو به رشد دو کشور، اظهار 
امیدوارى کرد که همکارى هاى 
در  به ویژه  الجزیره  و  تهر ان 
عرصه هاى اقتصادى و تجارى روز 

به روز گسترش و ارتقا یابد. 

یــادداشـــت
بهره گیرى از روابط با کشورهاى منطقه 

فریدون مجلسى
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 رئیس جمهور: 
ا︣ن ا︨️ ︀ر ﹝﹙️ ا︐﹁ا ︡﹠ ﹠︺️ ﹨︧︐﹥ ای،︨  ﹋150︉︧ د︨︐︀ورد ︻﹙﹞﹩ در︮ 

 گفت وگوى تلفنى رئیسى 
و بشار اسد

رئیس جمهور  رئیسى،  ابراهیم  سید 
کشورمان در گفت وگوى تلفنى با «بشار 
اسد» رئیس جمهور سوریه ضمن تبریک ماه 
مبارك رمضان، با بیان اینکه نظام جهانى به 
نفع محور مقاومت و بر ضد نظام استکبار و 
رژیم صهیونیستى در حال تغییر است، افزود: 
جنایات این رژیم نشانه ضعف و استیصال آن 
است و گواه آن است که آینده براى جریان 
مقاومت روشن و امیدوارکننده است. رئیسى 
با تاکید بر ضرورت احترام به تمامیت ارضى 
سوریه، تنها راه مبارزه با تروریسم را حمایت 
از حاکمیت ملى سوریه دانست. بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه نیز در این گفت وگوى 
تلفنى با تبریک متقابل ماه مبارك رمضان 
با اشاره به چهار دهه مقاومت ایران و سوریه 
در برابر دشمنان مشترك تصریح کرد: امروز 
نشانه هاى فروپاشى در جامعه صهیونیستى 
آشکار شده که این نتیجه مقاومت و به ویژه 

ایستادگى ملت فلسطین است. 

رژه هوایى با  انواع جنگنده ها 
در روز ارتش

جانشین فرمانده نیروى هوایى ارتش گفت: 
رژه هوایى 29 فروردین با حضور تیزپروازان 
نیروى هوایى ارتش و با انواع جنگنده ها در 
آسمان تهران برگزار خواهد شد که حامل 
پیام صلح و اقتدار و تولید قدرت و بازدارندگى 
در منطقه است. امیر سرتیپ خلبان مهدى 
هادیان افزود: رژه مقتدرانه هوایى 29 فروردین 
با محوریت پایگاه هوایى شهید لشگرى مهرآباد 
برگزار خواهد شد و در این رژه خلبانان تیز 
و  توانایىها  ارتش  هوایى  نیروى  پرواز 
قابلیت هاى خود را به نمایش خواهند گذاشت. 

دستور تعطیلى 
زندان رجایى شهر

رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت 
ساماندهى زندان هاى مستقر در استان البرز به 
منظور رفاه حال ساکنان و مردم این استان، به 
رئیس سازمان زندان ها دستور داد تا تمهیدات 
زندان  تعطیلى  براى  را  لازم  مقدمات  و 
رجایى شهر و اقدامات متعاقب بعدى صورت 
دهد. حجت الاسلام والمسلمین محسنى اژه اى 
گفت: موضوع انتقال زندان ها از مناطق شهرى 
باید پس از مصوب شدن در بخش هاى مربوطه 
و فراهم آمدن مقدمات لازم، در اسرع وقت 
اجرایى گردد تا حلاوت آن در کام مردم بماند 
و نباید در این خصوص تاخیر و اتلاف وقتى 
صورت گیرد؛ در قضیه انتقال زندان سمنان 
که از مصوبات سفر بهمن ماه سال 1399 هیات 
عالى قضائى بود، شاهد تاخیر در اجراى کامل 
این امر بودیم؛ موضوعى که سبب مى شود 
حلاوت یک اقدام امیدوارکننده براى مردم، 
کم شود؛ آن دسته از تصمیمات امیدوارکننده 
براى مردم، به شرطى حلاوت را به کام آن ها 

مى نشاند که با سرعت تحقق یابند. 

 آماده سازى تشکیلاتى 
سخنگوى جبهه پیروان خط امام و رهبرى 
با اشاره به آخرین فعالیت هاى جبهه پیروان 
خط امام و رهبرى و شوراى وحدت اصولگرایان 
براى انتخابات مجلس اظهار کرد: جبهه پیروان 
و جامعه اسلامى کارمندان در قالب شوراى 
وحدت جلسات مربوط براى آماده سازى 
تشکیلاتى را برگزار مى کنند که الان چند ماه 
است به صورت مرتب انجام مى شوند و آخرین 
جلسه آن در اسفندماه برگزار شد اما هنوز 
در سال جدید جلسه اى تشکیل نشده است. 
سیدکمال الدین سجادى گفت: این جلسات 
با محوریت جامعه روحانیت مبارز و براى 
ساماندهى به فعالیت هاى تشکیلاتى در تهران 
و سایر نقاط کشور برگزار مى شود و با توجه به 
اینکه امسال انتخابات مجلس در راه است، به 
تدریج فضاى این جلسات نیز بیش از گذشته 
انتخاباتى خواهد شد و به آرایش تشکیلاتىِ 
خاص انتخابات منتهى مى شود هرچند هنوز 
فضاى جلسات کاملاً در اختیار موضوعات 
انتخاباتى نیست. تشکل هاى همسو در این روند 
حرکت خود را آغاز کرده اند و مقدمات لازم 
براى کارهاى درون تشکیلاتى آغاز شده است. 

برگزارى نشست  وزراى خارجه 
ایران، سوریه ، ترکیه و روسیه

معاون وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه با 
اشاره به برنامه ریزى ها براى برگزارى نشست 
چهارجانبه میان وزراى خارجه ایران، روسیه، 
سوریه و ترکیه گفت: ما در حال آماده شدن 
هستیم. ما باید زمانى در آینده نزدیک را تعیین 
کنیم که براى هر چهار وزیر خارجه قابل 
قبول باشد. میخائیل بوگدانوف، در ادامه با 
اشاره به لزوم برگزارى این نشست گفت: 
این نشست هرچه که زودتر برگزار شود بهتر 
است. ما پیشنهادهاى مان را ارائه داده ایم اما 
هنوز زود است که بگوییم چراکه هنوز پاسخ 
نهایى از همتایان مان دریافت نکرده ایم. وى 
همچنین عنوان کرد که وزراى خارجه چهار 
کشور در طى دیدارهاى شان بر روى یک سند 
کار کرده اند. وى تصریح کرد: در تئورى یک 
نشست در چنین سطحى باید با بیانیه نهایى 

خاتمه یابد.

مردم قانع اند 

   سعید لیلاز، تحلیلگر مسائل 
اقتصادى گفت: کار به جایى رسید 
که برخى از خسارت ها غیرقابل 
جبران شدند و براى اصلاح کار 
بسیار سخت شده است. از نظر 
اجتماعى اگر عقلانیت در دستور 
کار قرار بگیرد، مى توانیم اعتماد 
خدشه دار شده را برگردانیم که 
این مهم با خنثى کردن تحرکات 
رادیکال  چهره هاى  و  گروه ها 
امکان پذیر است. ایران بعد از 
زیادى  دشوارى هاى  انقلاب 
را به چشم دیده است؛ از جنگ 
تحمیلى تا دوران دشوار سازندگى 
و... مسئولان باید این نکته مهم را 
در نظر بگیرند که مردم ما مردمانى 
قانع هستند و شرایط را هم درك 
مى کنند اما اگر جامعه به این 
نتیجه برسد که عده اى خودى 
هستند،  غیرخودى  عده اى  و 
بى شک صداى اعتراض شان را 

بلند خواهند کرد. 

ویـــــــژه
 رئیس مجلس: 

عادى سازى روابط و مصرف کالاهاى رژیم 
صهیونیستى جرم انگارى شود

آرمان ملى: نشست اضطرارى و مجازى کمیته امور فلسطین 
اتحادیه پارلمانى کشورهاى عضو سازمان همکارى هاى اسلامى 
PUIC با حضور محمدباقر قالیباف برگزار شد. رئیس مجلس در 
این نشست با اشاره به تحولات هفته هاى اخیر در سرزمین هاى 
اشغالى به ویژه اقدامات ددمنشانه رژیم صهیونیستى در حمله به 
مسجدالاقصى خواستار اتحاد جهان اسلام براى مقابله با اقدامات 
رژیم صهیونیستى شد. قالیباف با اشاره به سیاست اصولى جمهورى 
اسلامى ایران در حمایت از آرمان فلسطین، بر نقش مجالس 
کشورهاى اسلامى در جهت دهى به سیاست هاى دولتمردان 
جهان اسلام در قبال فلسطین تاکید کرد. رئیس قوه مقننه بیان 
کرد: این نشست در شرایطى بسیار حساس برگزار مى شود و در 
حالى که جهان اسلام خود را براى برگزارى روز جهانى قدس در 
جمعه آینده آماده مى کند، روزهاى گذشته شاهد تحولات مهمى 
در سرزمین هاى اشغالى بوده ایم و حملات وحشیانه هفته گذشته 
رژیم اشغالگر قدس به معتکفین در مسجد الاقصى قلب تمامى 
مسلمانان جهان را به درد آورد. وى با بیان اینکه حملات رژیم 
صهیونیستى نشانگر خوى فاشیستى و آپارتاید این رژیم است، 
گفت: اقدامات نظامیان رژیم صهیونیستى علیه ملت فلسطین از 
جمله جنایات این رژیم در مناطق مختلف به ویژه در شهر جنین 
و نابلوس و همچنین تلاش براى سرکوب فلسطینى ها در قدس 
اشغالى و تغییر جمعیتى این شهرها نمونه اى از سیاست هاى 
فاشیستى و آپارتایدى این رژیم به شمار مى رود. قالیباف با اشاره 
به مشکلات داخلى رژیم صهیونیستى و نارضایتى هاى شهرك 
نشینان از مسئولان این رژیم، گفت: در حالى  که رژیم صهیونیستى 
درگیر اختلافات خود است تلاش دارد با هدف سرپوش گذاشتن بر 
ضعف ها و اختلافات داخلى خود با ادامه جنایت علیه فلسطینیان 
کشتار، نسل کشى، یورش و به آتش کشیدن اماکن مقدس 
ضعف هاى خود را بپوشاند. وى با انتقاد از رویکرد عادى سازى روابط 
برخى از کشورها با رژیم صهیونیستى، عنوان کرد: صهیونیست ها 
این هدف را با عادى سازى روابط سیاسى با برخى کشورهاى عربى و 
اسلامى که باید نوعى محور اصلى حمایت از برادران عرب و مسلمان 
خود یعنى مردم فلسطین باشند پیگیرى مى کنند. رئیس قوه 
مقننه با تاکید بر تداوم مقاومت تا پیروزى قدس شریف و آزادسازى 
سرزمین هاى اشغالى، تاکید کرد: مجلس شوراى اسلامى مقاومت را 
تنها راه علاج مقابله با توسعه طلبى و تمامیت خواهى صهیونیست ها 
مى داند اما در عین حال پیشنهاد رسمى ایران برگزارى همه پرسى 
ملى است که یک طرح سیاسى و دموکراتیک و مطابق با اصول 

متقن حقوق بین المللى محسوب مى شود. 

  آرمان ملى – یاسمین طالقانى: پروژه 
تخریب شمخانى ادامه دارد. برخى از قدرت 
گرفتن میانه روها هراس دارند مانند تلاش 
براى تخریب على شمخانى. او در مذاکرات هاى 
مهم اخیر مانند برقرارى ارتباط با عربستان 
نقش داشته و علاوه بر آن با سفر به کشورهاى 
همسایه به دستاورهاى خوبى رسیده است. در 
ابتدا مدعى شدند شمخانى به واسطه بازداشت 
و اعدام اکبرى باید از دبیرى شوراى امنیت کنار 
برود و القا کردند که این فرد معاون شمخانى 
در وزارت دفاع بوده است که وزارت دفاع در 
اطلاعیه اى اعلام کرد که اکبرى هیچ گاه معاون 
هیچ وزیر دفاعى نبوده است و او سال 1381 با 
سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعى بازنشسته 

شد. 
پسر شمخانى رمز تخریب 

حضور پسر او در سفر به امارات بهانه خوبى 
براى تخریبش شد به نحوى که احمد امیرآبادى 
فراهانى، نماینده  قم در مجلس در توییتى 
نوشت: «آقاى شمخانى بفرمایند که آیا خبر 
حضور پسر ایشان که گفته مى شود تاجر در 
امور حمل ونقل دریایى است در معیت پدر در 
دیدار با مقامات امارات صحت دارد یاخیر؟ به 
نظر مى رسد رئیس جمهور محترم باید دستور 
بررسى این خبر را صادر، تا ابعاد آن براى مردم 
ونمایندگان ملت روشن شود» پیش از او هم 
حمید رسایى در یادداشتى تلگرامى با عنوان 
«آقاى شمخانى! حالا چرا با پسر؟» نوشت: 
«اینکه فرزندان آقاى شمخانى فعالیت هاى 
اقتصادى گسترده اى در حمل و نقل دریایى 
دارند، شاید به ما ربط نداشته باشد، اما اینکه 
پدر با عنوان پیگیرى مسائل کشور به امارات 
سفر کند و با امیر و ولیعهد آن دیدار داشته باشد 

و فرزند در جلسه رسمى حاضر باشد، به ما ربط 
دارد! براى همین حق داریم از آقاى شمخانى 
بپرسیم که دلیل حضور فرزند تاجر شما در یک 
جلسه رسمى چیست؟ آیا این فرصت براى بقیه 
تجار هم فراهم است؟ چرا این شاهین اقبال 
که قطعا در لابى هاى تجارى بعدى کارگشا و 
راهگشاست، فقط روى شانه آقازاده محترم 
مى نشیند؟ آقازاده آیا فقط در این دیدار حاضر 
بوده یا در دیدار هاى دیگر این ایام (که تصاویر 
آن منتشر نشده) هم توانسته از فرصت همراهى 
با شما بهره ببرد؟ آیا روى آن مبل معاونین 
وزیرخارجه مثل آقاى صفرى (معاون اقتصادى) 
نمى توانستند، بنشینند تا خیرشان به تمام 
جمعیت کشور برسد؟ شنیده ها حاکى است 
که در یکى از دیدار هاى این سفر، به دلیل 
محدودیت همراهان طبق پروتکل تشریفات، 
معاون وزیر اقتصادى وزیر شرکت داده نشده!»

رفع ابهامات از سوى وزارت خارجه 
وزارت امور خارجه تلاش دارد تا ابهامات درباره 
چرایى انجام مذاکرات از سوى شمخانى را توضیح 
دهد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در صفحه توئیتر خود نوشت: سفر 
دریابان شمخانى به امارات و عراق در چارچوب 
مناسبات امنیتى انجام مى شود. پدیده جدیدى 
نیست. وى افزود: نماینده وزارت خارجه در سفرها 
همراه ایشان است. در سیاست خارجى هماهنگى 
وجود دارد. همه چیز در چارچوب نظام و  زیر نظر 
رئیس جمهورست. امیرعبداللهیان تاکید کرد: 
هماهنگى وجود دارد. دشمنان بدانند، اختلافى 
نیست» همچنین رحیمى جهان آبادى نماینده 
مجلس در پاسخ به این سوال که چرا وزیر امور 
خارجه مذاکرات را انجام نداد و دبیر شوراى عالى 
امنیت ملى در این مذاکرات حضور داشت، گفت: 

عمده مشکلات ما و عربستان در حوزه مسائل 
امنیتى و چالش هاى امنیتى است و آنها نکاتى 
را که مى خواستند با ما گفت وگو کنند بیشتر در 
حوزه مسائل امنیتى بود تصمیم بر این شد که 
دبیر شوراى عالى امنیت ملى به این مذاکرات 
برود. شش دور مذاکرات ما با سعودى ها در عراق 
و عمان توسط وزارت امور خارجه انجام شده است 

و همه پخت و پز قبلى آماده بوده است. 
پایدارى در صف اول حمله به شمخانى

جبهه پایدارى بیش از هر گروه و جریانى براى 
حذف شمخانى تلاش مى کند چنانکه چندى 
پیش حسین جلالى، عضو جبهه پایدارى در 
مجلس گفته بود: «وقتى سرکرده فتنه 88

ابوموسى اشعرى به عنوان صلح کل قیافه حق 
به جانب به خود مى گیرد و بیانیه مى دهد و 
جمهورى اسلامى را به خشونت متهم مى کند و 
از طرف اغتشاشگران و جمهورى اسلامى مظلوم 
مى خواهد که از اقدامات خشونت آمیز اجتناب 
کند چرا دبیر شوراى امنیت ملى این کد واضح 
امنیتى را جدى نمى گیرد و روابط عاطفى و 
رفاقت با شخص ممنوع التصویر مانع از برخورد 
جدى با این شخص مفسد و محارب مى شود. 
آقاى شمخانى حفظ نظام از اوجب واجبات 
است. شما نباید رفاقت با خاتمى را بر اصل نظام 
اسلامى مقدم بدارید.» خبرگزارى فارس را هم 
باید ارگان رسانه اى نزدیک به جبهه پایدارى 
دانست که در ابتداى آبان سال گذشته چنین 
نوشت: «از آقاى رئیسى؛ رئیس جمهور محترم 
خواستاریم دبیران شوراى عالى را که همگى از 
دولت قبل باقى مانده اند یعنى دبیر شوراى عالى 
امنیت ملى، دبیر شوراى عالى فضاى  مجازى و 
دبیر شوراى عالى انقلاب فرهنگى را تغییر و افراد 

انقلابى را جایگزین کنند.»  

تخریب شمخانى ادامه دارد
رویاى تغییر دبیر شوراى امنیت ملى

رئیس قوه قضائیه: 

در مقوله حجاب باید با حساسیت عمل کرد

 پاسخ سرلشکر 
«موسوى» 

تغییر درکابینه دولت 
سیزدهم؟

  فرمانده کل ارتش جمهورى 
به  واکنش  در  ایران  اسلامى 
اظهارات رئیس ستاد ارتش رژیم 
ما  اینکه  بر  مبنى  صهیونیستى 
«بدون کمک آمریکا نیز قادر به 
گفت:  هستیم»  ایران  به  حمله 
این اظهارات در راستاى تقویت 
روحیه نظامیان و ترمیم مشکلات 
داخلى این رژیم است. امیر سرلشکر 
افزود:  موسوى  سیدعبدالرحیم 
هرکس اندك آشنایى با امور نظامى 
دو طرف داشته باشد به خوبى 
درمى یابد که رژیم صهیونیستى 
در اندازه و مقیاس به روز شده یکى 
از عملیات هاى دوران هشت سال 
دفاع مقدس ماست. فرمانده کل 
ارتش گفت: رژیم صهیونیستى 
که خود در حال غرق شدن بوده 
و آثار فروپاشى این رژیم بیش از 
پیش نمایان شده است، حقیرتر 
براى  تهدیدى  که  است  آن  از 
جمهورى اسلامى ایران محسوب 
شود و اقدامات دور از عقل و تدبیر 
سردمداران این رژیم فقط روند 
فروپاشى آنها را تسریع مى بخشد. 

  رئیس سازمان انرژى اتمى با رد 
گمانه  زنى ها درباره موافقت ایران 
با مصاحبه با دانشمندان هسته اى 
کشورمان، گفت که ایران در تلاش 
است که طى یک الگوى خاص خلأ 
دانش آژانس بین المللى انرژى اتمى 
درباره برنامه صلح آمیز هسته اى 
ایران را رفع کند. محمد اسلامى 
ادامه داد: این مسأله به صورت یک 
سوال از سوى یکى از خبرنگاران 
یکى از رسانه هاى صهیونیستى و 
به صورت سوالى از آقاى گروسى 
پرسیده شد و باوجود پاسخ آقاى 
گروسى به سوالات این خبرنگار، 
خود این سوال مدیریت شده و 
حساب شده بیش از پاسخ مدیرکل 
آژانس بازتاب پیدا کرد. این سوال 
براى ایجاد تشویش در اذهان مطرح 
شده بود. آنچه که ما با آژانس تفاهم 
کردیم این است که آژانس ما را بر 
اساس ضوابط برجام اندازه گیرى 
نکند. ما متعهد به پادمان ان پى تى 
هستیم. براى ما مهم است که اعتماد 
آژانس برقرار باشد و تعامل آژانس با 

سازمان انرژى اتمى برقرار باشد. 

  طبیعى ترین شرایط براى رابطه منطقى بین کشورهاى 
همسایه این است که مساله خاصى هم وجود نداشته باشد که 
بخواهد بین آنها اختلاف آفرین شود. این نوع روابط منطقى و 
پایدار در بین تمام کشورهاى دنیا مى تواند وجود داشته باشد. 
مهم ترین مسائلى که بین کشورها به وجود مى آید معمولا مسائل 
مالى، رقابت هاى اقتصادى و... است. منطقه ما در خلیج فارس از 
تعدادى کشورهاى ثروتمند تشکیل شده و باید بتوانیم با مناسبات 
دقیق و درست از ظرفیت هاى حاضر در این کشورها در راستاى 
منافع ملى به خوبى استفاده کنیم. ترکیه که همسایه شمال 
غربى کشورمان است طى سال هاى اخیر ثروتمند شده و طبیعى 
است که بین این کشورها بیش ترین روابط تجارى و اقتصادى و 
بازرگانى و... وجود داشته باشد. البته به شرط اینکه مسائل غیر 
مالى و سیاسى و... به خصوص مسائل ایدئولوژیک و اختلافات 
مذهبى مانع برقرارى این روابط موثر نشود. این مسائل در قرن 
جدید نباید وسیله اى براى اختلاف و ایجاد مشکل باشد و وقتى 
تاثیرى نگذارد کشورهاى همسایه مى توانند بیش ترین ارتباطات 
را داشته باشند چرا که به یکدیگر نزدیک تر هستند. دیگران 
نیز نمى توانند رقابت کنند و کالاها، فرآورده ها و محصولاتى از 
فولاد، سیمان و وسایل ساختمانى که در ایران و عربستان ساخته 
مى شود به بهترین نحو مى تواند در بین دو کشور مبادله شود. البته 
طى 40 سال اخیر بین ایران و کشورهاى عربى منطقه اختلافاتى 
بروز کرد که تا حدى در هر کشورى پیش مى آید. اما وقتى مدت ها 
گذشت و جامعه تدریجا وضعیت طبیعى و متعارف به خود گرفت 
این مسائل باید منتفى شود. البته الان ما به جایى نرسیده ایم و 
صرفا در شرایط قبل از قطع روابط قرار داریم. مگر با عربستان و 
بحرین پیش از اینها رابطه نداشتیم؟ هر چند اکنون رابطه با کویت 
که بیشتر از همه کشورهاى خلیج فارس است در پایین ترین سطح 
قرار دارد تا چه رسد به دیگران. حال زمانى که روابط با این کشورها 
مجددا برقرار شود، سفارتخانه ها دایره شود تازه به زمانى مى رسیم 
که این اتفاقات باعث قطع روابط طرفین شد. مساله این است که 
طرفین با یکدیگر تا چه اندازه در قول و قرارهایى که مى گذارند 
پایبند به این باشند که در امور داخلى یکدیگر دخالت نکنند. اگر 
چنانچه به این کار پایبند باشند مى توان امیدوار بود که ارتباطات 
عادى ترى بین آنها برقرار شود. از طرف دیگر در بین کشورهایى 
که احتمال برقرارى ارتباط مجدد و احیاى روابط دارند مصر با بقیه 
تفاوت دارد و نسبت به کشورهاى دیگر کمترین مساله را با ایران 
دارد. از نظر رابطه سیاسى و ارتباطات فرهنگى بیش ترین سابقه را 
با ایران دارد. گرچه از سایر کشورها دورتر است اما رابطه عمیقى 
میان ایران و مصر وجود داشته و دارد. منتها در مورد ایران و مصر 
سال هاست که در دو کشور سفیر وجود دارد، اما نه به نام سفیر 
بلکه تحت عنوان حافظ منافع اما از میان سفراى سطح بالاى دو 
کشور انتخاب مى شوند. اما تا زمانى که مشکلات میان دو کشور 
در حوزه هاى مختلف که بیشتر جنبه سیاسى دارد و قابل حل 
است مرتفع نشود نمى توان به از سرگیرى روابط تهران قاهره 
امیدوار بود. اما اگر روند تعامل و ارتباطات موثر همچنان وجود 
داشته باشد مى توان به بهبود روابط دو کشور نگاه ویژه اى داشت. 
مساله دیگر اینکه نباید از نظر دور داشت که اگر مى خواهیم با همه 
کشورها روابط اقتصادى و تجارى برقرار کنیم نمى توان صرفا با دور 
زدن تحریم یا روش  هاى دیگر به مبادله پرداخت و بایدبرمبناى 
FATF عمل کنیم تا روابط اقتصادى و تجارى به مراتب بهترى 

را تجربه کنیم. 

  آرمان ملى: رئیس قوه قضائیه در 
مراسم شب قدر نوزدهم ماه مبارك رمضان 
در حرم مطهر امام خمینى(ره) اظهار کرد: 
حبل المتین، امیرالمومنین است؛ ما باید 
در همه ساحت هاى زندگى و حکمرانى، به 
امیرالمومنین تأسى کنیم؛ باید بدانیم على(ع) 
در مواجهه با یک فرد مومن که مرتکب گناه 
و جرمى مى شد چگونه برخورد مى کرد و از 
سویى دیگر در برابر طواغیت و ظالمان، چه 
رویکرد مقتدرانه اى از خود نشان مى داد؛ 
امیرالمومنین که طاقت اشک یک یتیم و ظلم 
به یک فرد به ویژه از سوى مأمور حکومت را 
نداشت؛ ما باید على (ع) را الگوى خود قرار 
دهیم. حجت الاسلام والمسلمین محسنى 
اژه اى تصریح کرد: ما باید ببینیم که آیا 
در مراجع و محاکم قضائى مقید به عمل در 
چارچوب منویات امیرالمومنین هستیم یا 
خیر؟ من همواره به همکاران قضائى خود 
تاکید مى کنم که در حُسن برخورد و تکریم 
ارباب رجوع اهتمام داشته باشند و بدانند که 
اثر رفتارشان با مراجعه کنندگان از حکمى که 
صادر مى کنند بیشتر است. رئیس دستگاه 
قضا بیان کرد: ما باید ببینیم و بررسى کنیم 
که آیا نوع رفتار ما با یک فرد مجرم و خطاکار 
به مانند سیره عملى امیرالمومنین است یا 
خیر؟ اگر فردى مرتکب جرم شد و به مجازات 
نیز رسید، اما توبه کرد و خود را اصلاح کرد، 
آیا همچنان باید سوءسابقه داشتن با او 
همراه باشد؟ رئیس عدلیه تأکید کرد: باید 
در جایى که حکم خدا وجود دارد، قاطعانه 

و بدون اغماض عمل کرد و از دشمنان و 
شیطان صفتان و جنگ هاى تبلیغاتى آنان 
نهراسید و آنجایى نیز که مرتبط با امت 
و مردم خودمان است باید رحماء بینهم 
بود؛ و این سیره امامین انقلاب است که از 
امیرالمومنین على(ع) آموخته اند. رئیس قوه 
قضائیه گفت: امام امروز ما مقام معظم رهبرى 
در طول این سه دهه و اندى در برابر دشمنان و 
استکبار غربى با قدرت ایستاده اند و مقتدرانه 
عمل کرده اند؛ از سویى دیگر ایشان در قبال 
مردم خودمان و آن هایى که احیاناً خطا یا 
گناه یا جرمى را مرتکب مى شوند همواره با 
رویکرد رأفت آمیز عمل کرده اند که مصداق 
این موضوع همین عفوى است که ایشان در 
قبال عناصر فریب خورده اغتشاشات از موضع 
قدرت و اقتدار صادر فرمودند. محسنى اژه اى 
عنوان کرد: در قضیه حجاب نیز ممکن است 
یک بانویى، برخى مسائل را رعایت نکند، اما 
این به معناى آن نیست که این بانو، به دور از 
انقلاب و نظام است؛ نوع برخورد و رفتار ما با 
این قبیل افراد باید متفاوت باشد با کسانى که 
مى خواهند از قضیه حجاب به نظام و عفت 
عمومى و بنیاد محکم خانواده ضربه بزنند؛ 
مطابق فرمایشات و تاکیدات مقام معظم 
رهبرى، در این مقوله باید با برنامه وارد شد 
و با حساسیت عمل کرد. رئیس دستگاه قضا 
خاطرنشان کرد: امروز براى یارى دین خدا 
باید وحدت کلمه داشته باشیم و از مقام 
معظم رهبرى پیروى کنیم و با هم افزایى همه 
امکانات و نیروها در میدان باشیم و بدانیم که 

دشمن در حال تلاش براى توطئه چینى است، 
اما این توطئه چینى هاى دشمن با وحدت 
کلمه و اطاعت ما از، ولى فقیه و همچنین 
قانون مدارى ما خنثى خواهد شد.  محسنى 
اژه اى با اشاره به تاکیدات رئیس جمهور ناظر 
بر اعلام برنامه دولت براى تحقق شعار سال، 
بار دیگر به تمامى مسئولان قضائى دستور داد 
به محض اعلام برنامه هاى ضد تورمى از سوى 
مسئولان اقتصادى در راستاى کمک به دولت 
و برنامه هاى آن براى مهار تورم و رشد تولید، از 
هیچ مساعدت و حمایتى دریغ نورزند و در این 
راستا با توجه به اهمیت بالاى موضوع، بیش 
از آنچه که تکلیف ادارى است، عمل کنند. 
رئیس دستگاه قضا در ادامه به تمامى مراجع 
ذیربط قضائى دستور داد تا آمادگى لازم را 
براى همکارى و حمایت از اجرایى شدن 
سیاست هاى فرهنگى و اجتماعى و مقولات 
مرتبط با آسیب هاى اجتماعى و موضوع 
حجاب داشته باشند. وى در همین راستا 
بر حمایت از نیروهاى انتظامى و امنیتى در 
راستاى شناسایى جریان هاى وابسته و مرتبط 
با سرویس هاى جاسوسى بیگانه که اهداف 
خاصى را در قضیه ناهنجارى هاى اجتماعى 
دنبال مى کنند، تاکید کرد. محسنى اژه اى 
با اشاره به روند مبارزه با «ناهنجارى هاى 
اجتماعى» اضافه کرد: همگان باید خود را 
ملزم به قانونمدارى و رعایت الزامات قانونى 
بدانیم و مواردى نیز که در این مقوله مرتبط 
با قوه قضائیه و سایر دستگاه هاست، با تدبیر و 

قوت انجام خواهد گرفت.

مردم قانع اند 

«موسوى» 


